
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 98 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO SGOMBERO NEVE STAGIONE INVERNALE 2017/2018. 

AFFIDAMENTO. CIG: Z3020A914F. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 19 del mese di ottobre, alle ore 17:30, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
     

     COGNOME    NOME      PRESENTI  ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA   SINDACO       X 
CESPRINI GIAMPAOLO   VICE SINDACO      X 
PANZIERA EMANUELE   ASSESSORE       X 
     

 

     TOTALE       3                

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI Mauro. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che si rende necessario, come per il passato, provvedere all’affidamento del servizio 
di sgombero neve e salatura strade comunali per la stagione invernale 2017/2018; 
 
Dato atto che, come risulta dai dati a consuntivo delle stagioni 2014/2015, 2015/2016 e 
2016/2017 rispettivamente € 18.899,65, € 15.004,26 ed € 16.587,93 il costo del servizio 
stagionale di che trattasi, è sotto soglia e quindi si procede all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 
36 c. 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante la procedura dell’affidamento diretto; 
 
Considerato che, in ragione di ciò, si è contattata la ditta Azienda Agricola Pollini Mariangelo 
con sede in Trontano (VB), esperto ed in possesso dei requisiti nel settore, affinché 
formulasse la propria offerta per lo svolgimento del servizio in questione per la stagione 
2017/2018; 
 
Visto ed esaminato il preventivo della suddetta ditta in data 17.10.2017, prot. 2753, così 
formulato: 

 Canone fisso netto annuo    € 10.000,00 

 Automezzo tipo Unimog o 
assimilato dotato di lama o vomero   € 70,00/ora 

 Autocarro con spargitore    € 70,00/ora 

 Autocarro di portata superiore a q.li 80  € 70,00/ora 
 Pala gommata caricatrice    € 70,00/ora 
 Sabbione (fornitura)    € 30,00/mc  
 Cloruro di sodio (fornitura)   € 13,00/mc 

 
Elenco degli automezzi a disposizione: 

 Unimog dotato di salino e lama 
 Tre trattori dotati di lama 
 Una pala gommata dotata di benna 
 A noleggio un autocarro di portata superiore a q.li 80 

 
Ritenuto, pertanto, di accogliere la suddetta offerta in quanto da considerarsi equa nei prezzi 
richiesti e completa relativamente agli autocarri messi a disposizione per il servizio; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il bilancio 2017; 
 
All’ unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di Legge; 

 
DELIBERA 

 
Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, alla ditta Azienda Agricola Pollini Mariangelo con 
sede in Trontano (VB) in Via Canvetta n. 15/17 – P.IVA 01396590034, il servizio di sgombero 



neve e salatura strade comunali stagione invernale 2017/2018, secondo a procedura di cui 
all’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ai seguenti costi offerti: 
 

 Canone fisso netto annuo    € 10.000,00 
 Automezzo tipo Unimog o 

assimilato dotato di lama o vomero   € 70,00/ora 

 Autocarro con spargitore    € 70,00/ora 
 Autocarro di portata superiore a q.li 80  € 70,00/ora 
 Pala gommata caricatrice    € 70,00/ora 
 Sabbione (fornitura)    € 30,00/mc  
 Cloruro di sodio (fornitura)   € 13,00/mc 

 
Elenco degli automezzi a disposizione: 

 Unimog dotato di salino e lama 
 Tre trattori dotati di lama 
 Una pala gommata dotata di benna 

 A noleggio un autocarro di portata superiore a q.li 80 
 
Di dare atto che la complessiva spesa ammontante a circa € 20.000,00 viene prevista in parte 
al capitolo 1928 (Impegno 149) del bilancio 2017 e in parte al medesimo capitolo del bilancio 
2018. 
 
Di dare ancora atto che è fatta salva l’eventuale revisione in via di autotutela del presente 
atto in caso di accertamenti negativi sulla regolarità contributiva, previdenziale ed assicurativa 
da parte degli Enti competenti, nonché in caso insorgano contestazioni in merito alla fornitura 
da parte di soggetti provati e le stesse non vengano risolte o tacitate dall’impresa. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000. 


